

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо функціонування освітнього
мобільного додатка «Мрія»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Положення про Єдиний державний вебпортал електронних послуг, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1137 «Питання Єдиного державного вебпорталу електронних послуг та Реєстру адміністративних послуг»	
4. Портал Дія створений з метою реалізації права кожного на доступ до електронних публічних послуг та інших послуг, звернення до органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій (зокрема відповідно до Закону України «Про звернення громадян»), благодійної (волонтерської) діяльності, автоматизації управління закладами освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, створення, обробки, обміну інформацією та документами в електронній формі, зокрема з центральною базою даних програмно-апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» (у разі підключення), внесення до центральної бази даних електронної системи охорони здоров'я медичної та іншої інформації про користувача або особу, законним представником якої він є, в електронній формі, перегляд такої інформації та обмін нею (у разі підключення в установленому законодавством порядку до зазначеної бази), отримання інформації з національних електронних інформаційних ресурсів, інших інформаційно-комунікаційних систем, яка необхідна для надання послуг, а також для проведення моніторингу та оцінки якості послуг у випадках, визначених цим Положенням.	4. Портал Дія створений з метою реалізації права кожного на доступ до електронних публічних послуг та інших послуг, звернення до органів виконавчої влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій (зокрема відповідно до Закону України «Про звернення громадян»), благодійної (волонтерської) діяльності, автоматизації управління закладами освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, закладами спеціалізованої освіти, закладами дошкільної освіти, дошкільними підрозділами інших юридичних осіб публічного чи приватного права, діяльністю фізичних осіб - підприємців, які провадять освітню діяльність у сфері дошкільної освіти, створення, обробки, обміну інформацією та документами в електронній формі, зокрема з центральною базою даних програмно-апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» (у разі підключення), внесення до центральної бази даних електронної системи охорони здоров'я медичної та іншої інформації про користувача або особу, законним представником якої він є, в електронній формі, перегляд такої інформації та обмін нею (у разі підключення в установленому законодавством порядку до зазначеної бази), отримання інформації з національних електронних інформаційних ресурсів, інших інформаційно-комунікаційних систем,

	яка необхідна для надання послуг, а також для проведення моніторингу та оцінки якості послуг у випадках, визначених цим Положенням.
5. Портал Дія виконує такі основні завдання: ... 19-1) забезпечення засобами Порталу Дія, зокрема з використанням освітнього мобільного додатка «Мрія», розвитку інтелектуальних та фізичних здібностей учнів, формування необхідних для самореалізації компетентностей, інформаційної підтримки учнів та їх батьків або інших законних представників, рівного доступу до знань; ...	5. Портал Дія виконує такі основні завдання: ... 19¹) забезпечення засобами Порталу Дія, зокрема з використанням освітнього мобільного додатка «Мрія», розвитку інтелектуальних та фізичних здібностей вихованців та учнів, формування необхідних для самореалізації компетентностей, інформаційної підтримки вихованців, учнів та їх батьків або інших законних представників, рівного доступу до знань; ...
6. Відповідно до завдань Портал Дія має такі функціональні можливості: ... 27-2) автоматизація управління закладами освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, створення, обробка, обмін інформацією та документами в електронній формі, зокрема з центральною базою даних програмно-апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» (у разі підключення), відслідковування успішності учнів, користування учнями освітніми та інформаційними ресурсами, мультимедійними навчальними матеріалами (аудіо- та відеоматеріалами тощо, які відтворюються за допомогою електронних засобів) та іншими навчальними ресурсами; ...	6. Відповідно до завдань Портал Дія має такі функціональні можливості: ... 27²) автоматизація управління закладами освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, зкладами спеціалізованої освіти, закладами дошкільної освіти, дошкільними підрозділами інших юридичних осіб публічного чи приватного права, діяльністю фізичних осіб - підприємців, які провадять освітню діяльність у сфері дошкільної освіти, створення, обробка, обмін інформацією та документами в електронній формі, зокрема з центральною базою даних програмно-апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» (у разі підключення), відслідковування активності, успішності вихованців та учнів, користування учнями, батьками, вихователями та вчителями освітніми та інформаційними ресурсами, мультимедійними навчальними матеріалами (аудіо- та відеоматеріалами тощо, які

	відтворюються за допомогою електронних засобів) та іншими навчальними ресурсами; ...
Положення про функціонування освітнього мобільного додатка «Мрія», затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2024 р. № 177 «Деякі питання функціонування освітнього мобільного додатка «Мрія»	
2. Додаток Мрія є інформаційно-комунікаційною системою, призначеною для автоматизації управління закладами освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, інформаційної підтримки учнів та батьків, забезпечення рівного доступу до знань, користування освітнім та пізнавальним контентом, збору, обробки, накопичення або передачі даних про освітній процес, розвитку інтелектуальних та фізичних здібностей учнів, відслідковування їх успішності, формування необхідних для самореалізації компетентностей. Додаток Мрія також призначений для створення, обробки, обміну інформацією та документами в електронній формі, зокрема з центральною базою даних програмно-апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту». Додаток Мрія є складовою Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі - Портал Дія). Додаток Мрія включає:	2. Додаток Мрія є інформаційно-комунікаційною системою, призначеною для автоматизації управління закладами освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, закладами спеціалізованої освіти, закладами дошкільної освіти, дошкільними підрозділами інших юридичних осіб публічного чи приватного права, діяльністю фізичних осіб - підприємців, які провадять освітню діяльність у сфері дошкільної освіти, інформаційної підтримки вихованців, учнів та батьків, забезпечення рівного доступу до знань, користування освітнім та пізнавальним контентом, обробки даних про освітній процес, розвиток інтелектуальних та фізичних здібностей вихованців та учнів, відслідковування їх активності, успішності, формування необхідних для самореалізації компетентностей. Додаток Мрія також призначений для створення, обробки, обміну інформацією та документами в електронній формі, зокрема з центральною базою даних програмно-апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту». Додаток Мрія є складовою Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі - Портал Дія). Додаток Мрія включає: базу даних «Мрія», призначену для обробки даних про освітній процес з центральної бази даних програмно-апаратного комплексу

базу даних «Мрія», призначену для збору, обробки, накопичення, передачі даних про освітній процес з центральної бази даних програмно-апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» та/або електронних освітніх інформаційних систем (далі - освітні системи) шляхом електронної інформаційної взаємодії; електронну освітню інформаційну систему «Мрія» (далі - система «Мрія»), призначену для автоматизації управління закладами освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, створення, обробки, обміну інформацією та документами в електронній формі, зокрема з центральною базою даних програмно-апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» (у разі підключення). Інформація про додаток Мрія та про освітній процес розміщується на веб-сторінці додатка Мрія.	«Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» та/або електронних освітніх інформаційних систем (далі - освітні системи) шляхом електронної інформаційної взаємодії; електронну освітню інформаційну систему «Мрія» (далі - система «Мрія»), призначену для автоматизації управління закладами освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, зкладами спеціалізованої освіти, зкладами дошкільної освіти, дошкільними підрозділами інших юридичних осіб публічного чи приватного права, діяльністю фізичних осіб - підприємців, які провадять освітню діяльність у сфері дошкільної освіти, створення, обробки, обміну інформацією та документами в електронній формі, зокрема з центральною базою даних програмно-апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» (у разі підключення). Інформація про додаток Мрія та про освітній процес розміщується на веб-сторінці додатка Мрія.
3. У цьому Положенні терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про особливості надання публічних (електронних публічних) послуг», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про захист персональних даних», Положенні про Єдиний державний вебпортал електронних послуг, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1137 «Питання Єдиного державного вебпорталу електронних послуг та Реєстру адміністративних послуг» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 3, ст. 136; 2022 р., № 69, ст. 4171), Порядку наповнення контентом освітнього мобільного додатка «Мрія», затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2024 р. № 1278 «Деякі питання популяризації освітнього мобільного додатка «Мрія» (Офіційний вісник	3. У цьому Положенні терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про особливості надання публічних (електронних публічних) послуг», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про захист персональних даних», Положенні про Єдиний державний вебпортал електронних послуг, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1137 «Питання Єдиного державного вебпорталу електронних послуг та Реєстру адміністративних послуг» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 3, ст. 136; 2022 р., № 69, ст. 4171), Порядку наповнення контентом освітнього мобільного додатка «Мрія», затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2024 р. № 1278 «Деякі питання популяризації освітнього мобільного додатка «Мрія»

України, 2024 р., № 103, ст. 6577), інших нормативно-правових актах, що регулюють відносини у сфері освіти і науки.	(Офіційний вісник України, 2024 р., № 103, ст. 6577), інших нормативно-правових актах, що регулюють відносини у сфері освіти і науки.
5. Додаток Мрія виконує такі основні завдання: 1) забезпечення користувачів інформацією про розклад навчальних занять учнів, час їх початку та домашні завдання; 2) ведення електронних класних журналів і щоденників; 3) формування профілів (облікових записів) користувачів: батьків, вчителів та учнів (загальної характеристики користувача, яка містить інформацію про нього в рамках освітнього процесу); 4) забезпечення комунікації та взаємодії між вчителями, батьками та учнями; 5) забезпечення користувачів інформацією про перебіг освітнього процесу; 5¹) формування засобами додатка Мрія за бажанням батьків інформації щодо динаміки результатів навчання учня шляхом порівняння середнього значення поточних оцінок з навчального предмета за поточний та попередній календарні місяці або за інші періоди; Відсутній. 6) надсилання користувачам сповіщень стосовно перебігу освітнього процесу, зокрема про успішність учня;	5. Додаток Мрія виконує такі основні завдання: 1) забезпечення користувачів інформацією про розклад навчальних занять учнів та занять вихованців, час їх початку, домашні завдання для учнів та рекомендаціями для сприяння досягненню вихованцями результатів, передбачених освітньою програмою; 2) ведення електронних класних журналів і щоденників; 3) формування профілів (облікових записів) користувачів: батьків, вихователів, вчителів та учнів (загальної характеристики користувача, яка містить інформацію про нього в рамках освітнього процесу); 4) забезпечення комунікації та взаємодії між вихователями, вчителями, батьками та учнями; 5) забезпечення користувачів інформацією про перебіг освітнього процесу; 5¹) формування засобами додатка Мрія за бажанням батьків інформації щодо динаміки результатів навчання учня шляхом порівняння середнього значення поточних оцінок з навчального предмета за поточний та попередній календарні місяці або за інші періоди; 5²) забезпечення користувачів інформацією про перебіг дня вихованця, зокрема, відвідування, харчування, сон; 6) надсилання користувачам сповіщення стосовно перебігу освітнього процесу, зокрема про успішність учня, проведені заняття, інші заходи у вихованців;

... 11) розміщення та відображення освітнього та пізнавального контенту; ...	... 11) розміщення, формування та відображення освітнього та пізнавального контенту; ...
6. Відповідно до завдань додаток Мрія має такі функціональні можливості: 1) електронна ідентифікація та автентифікація користувачів, зокрема з використанням інтегрованої системи електронної ідентифікації, електронних підписів, що базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, та/або інших засобів ідентифікації, які дають змогу однозначно встановити особу, та/або засобів Порталу Дія, зокрема мобільного додатка Порталу Дія (Дія); ... 12) інформування щодо суб'єктів господарювання, інформаційні або інформаційно-комунікаційні системи, яких підключені до додатка Мрія, зокрема, про надання такими суб'єктами господарювання учням бонусів, призів, іншого виду заохочення у зв'язку з використанням Мрія-ID або на інших умовах, визначених такими суб'єктами господарювання; 	6. Відповідно до завдань додаток Мрія має такі функціональні можливості: 1) електронна ідентифікація та автентифікація користувачів, зокрема з використанням інтегрованої системи електронної ідентифікації, електронних підписів, що базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, та/або інших засобів ідентифікації, які дають змогу однозначно встановити особу, та/або засобів Порталу Дія, зокрема мобільного додатка Порталу Дія (Дія); ... 12) інформування щодо суб'єктів господарювання, які виявили намір надавати бонуси, призи, інші види заохочень у зв'язку з використанням Мрія-ID або на інших умовах, визначених такими суб'єктами господарювання, а також інформування про бонуси, призи, інші види заохочень, які надаються такими суб'єктами господарювання та умови їх надання; ...
7. Суб'єктами додатка Мрія є: 1) користувачі: батьки - фізичні особи, яким присвоєно реєстраційний номер облікової картки платника податків, які є батьками або іншими законними представниками дітей, які є учнями закладів освіти, що	7. Суб'єктами додатка Мрія є: 1) користувачі: батьки - фізичні особи, яким присвоєно реєстраційний номер облікової картки платника податків, які є батьками або іншими законними представниками дітей, які є вихованцями закладів

забезпечують здобуття загальної середньої освіти, та які після проходження електронної ідентифікації та автентифікації в порядку, встановленому цим Положенням, використовують засоби додатка Мрія відповідно до його функціонального призначення; Відсутній вчителі - фізичні особи, яким присвоєно реєстраційний номер облікової картки платника податків, які займають посади педагогічних працівників, зокрема викладачів, у відповідному закладі освіти та які після проходження електронної ідентифікації та автентифікації в порядку, встановленому цим Положенням, використовують засоби додатка Мрія відповідно до його функціонального призначення; учні - фізичні особи, зараховані до закладу освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, які здобувають у будь-якій формі початкову, базову середню чи профільну середню	дошкільної освіти, дошкільних підрозділів інших юридичних осіб публічного чи приватного права та фізичних осіб - підприємців, які провадять освітню діяльність у сфері дошкільної освіти та/або учнями закладів освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, закладів спеціалізованої освіти, та які після проходження електронної ідентифікації та автентифікації в порядку, встановленому цим Положенням, використовують засоби додатка Мрія відповідно до його функціонального призначення; вихователі - фізичні особи, яким присвоєно реєстраційний номер облікової картки платника податків, які займають посади педагогічних працівників у закладі дошкільної освіти, дошкільному підрозділі інших юридичних осіб публічного чи приватного права, та фізичні особи - підприємці, які провадять освітню діяльність у сфері дошкільної освіти, та які після проходження електронної ідентифікації та автентифікації в порядку, встановленому цим Положенням, використовують засоби додатка Мрія відповідно до його функціонального призначення; вчителі - фізичні особи, яким присвоєно реєстраційний номер облікової картки платника податків, які займають посади педагогічних працівників, зокрема викладачів, у закладі освіти, що забезпечує здобуття загальної середньої освіти, закладі спеціалізованої освіти, та які після проходження електронної ідентифікації та автентифікації в порядку, встановленому цим Положенням, використовують засоби додатка Мрія відповідно до його функціонального призначення; учні - фізичні особи, зараховані до закладу освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, закладів спеціалізованої освіти, які здобувають у будь-якій формі початкову, базову середню чи профільну середню освіту, які після проходження електронної ідентифікації та автентифікації в порядку, встановленому цим Положенням, використовують засоби додатка Мрія відповідно до його функціонального призначення;
--	---

освіту, які після проходження електронної ідентифікації та автентифікації в порядку, встановленому цим Положенням, використовують засоби додатка Мрія відповідно до його функціонального призначення; заклади освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти (далі - школи); 2) власник (держатель) Порталу Дія; 3) технічний адміністратор Порталу Дія.	заклади дошкільної освіти, дошкільні підрозділи інших юридичних осіб публічного чи приватного права та фізичні особи - підприємці, які провадять освітню діяльність у сфері дошкільної освіти (далі - заклади дошкільної освіти); заклади освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, заклади спеціалізованої освіти (далі - школи); 2) власник (держатель) Порталу Дія; 3) технічний адміністратор Порталу Дія.
8. Батьки використовують додаток Мрія для отримання інформації про учня та: 1) мають право: користуватися додатком Мрія безоплатно і цілодобово; отримувати інформацію про учня, зокрема розклад навчальних занять учня, вчителів, оцінки, відвідування та пропуски занять, домашні завдання, олімпіади, конкурси та інші заходи; отримувати інформаційну підтримку щодо порядку користування додатком Мрія; звертатися до технічного адміністратора Порталу Дія та власника (держателя) Порталу Дія із пропозиціями (зауваженнями) щодо функціонування додатка Мрія; користуватися іншими функціональними можливостями додатка Мрія; 2) можуть завантажувати фото учня.	8. Батьки використовують додаток Мрія для отримання інформації про вихованця та/або учня та: 1) мають право: користуватися додатком Мрія безоплатно і цілодобово; отримувати інформацію про учня, зокрема розклад навчальних занять учня, вчителів, оцінки, відвідування та пропуски занять, домашні завдання, олімпіади, конкурси, гуртки та інші заходи та/або отримувати інформацію про вихованця, зокрема відвідування вихованцем закладів дошкільної освіти, вихователів, проведені заняття та інші заходи, гуртки, харчування та сон вихованця; отримувати інформаційну підтримку щодо порядку користування додатком Мрія; звертатися до технічного адміністратора Порталу Дія та власника (держателя) Порталу Дія із пропозиціями (зауваженнями) щодо функціонування додатка Мрія; користуватися іншими функціональними можливостями додатка Мрія;

	2) можуть завантажувати фото вихованця та/або учня.
9. Учні використовують додаток Мрія для отримання інформації про навчання та мають право: 1) користуватися додатком Мрія безоплатно і цілодобово; 2) отримувати інформацію про навчання, зокрема розклад навчальних занять учня, вчителів, оцінки, відвідування та пропуски занять, домашні завдання, олімпіади, конкурси та інші заходи; 3) користуватися іншими функціональними можливостями додатка Мрія.	9. Учні використовують додаток Мрія для отримання інформації про навчання та мають право: 1) користуватися додатком Мрія безоплатно і цілодобово; 2) отримувати інформацію про навчання, зокрема розклад навчальних занять учня, вчителів, оцінки, відвідування та пропуски занять, домашні завдання, олімпіади, конкурси, гуртки та інші заходи; 3) користуватися іншими функціональними можливостями додатка Мрія.
Відсутній	9¹. Вихователі використовують додаток Мрія для отримання та внесення інформації про вихованців та мають право: 1) користуватися додатком Мрія безоплатно і цілодобово; 2) отримувати та надавати інформацію про вихованця, зокрема про відвідування, проведені заняття, його харчування та сон; 3) з дозволу батьків можуть завантажувати фото та/або відео про перебіг дня вихованця з дотриманням вимог законодавства України, зокрема, про авторське право і суміжні права, захист персональних даних та охорону дитинства; 4) отримувати інформаційну підтримку щодо порядку користування додатком Мрія; 5) звертатися до технічного адміністратора Порталу Дія та власника (держателя) Порталу Дія із пропозиціями (зауваженнями) щодо функціонування додатка Мрія; 6) користуватися іншими функціональними можливостями додатка Мрія.

10. Вчителі використовують додаток Мрія для отримання та внесення інформації про учнів, розклад навчальних занять та оцінювання та мають право: 1) користуватися додатком Мрія безоплатно і цілодобово; 2) отримувати та надавати інформацію про навчання, зокрема розклад навчальних занять учнів, оцінки, домашні завдання, відвідування та пропуски занять, олімпіади, конкурси та інші заходи; 3) отримувати інформаційну підтримку щодо порядку користування додатком Мрія; 4) звертатися до технічного адміністратора Порталу Дія та власника (держателя) Порталу Дія із пропозиціями (зауваженнями) щодо функціонування додатка Мрія; Відсутній 5) користуватися іншими функціональними можливостями додатка Мрія.	10. Вчителі використовують додаток Мрія для отримання та внесення інформації про учнів, розклад навчальних занять та оцінювання та мають право: 1) користуватися додатком Мрія безоплатно і цілодобово; 2) отримувати та надавати інформацію про навчання, зокрема розклад навчальних занять учнів, оцінки, домашні завдання, відвідування та пропуски занять, олімпіади, конкурси, гуртки та інші заходи; 3) отримувати інформаційну підтримку щодо порядку користування додатком Мрія; 4) звертатися до технічного адміністратора Порталу Дія та власника (держателя) Порталу Дія із пропозиціями (зауваженнями) щодо функціонування додатка Мрія; 4)¹ розміщувати пізнавальний контент, який не містить інформації, що суперечить законодавству України, зокрема, про авторське право і суміжні права, захист персональних даних та охорону дитинства; 5) користуватися іншими функціональними можливостями додатка Мрія.
Відсутній	10¹. Заклад дошкільної освіти використовує додаток Мрія для внесення інформації про розклад занять вихованців, вихователів, відвідування, конкурси, інші заходи тощо, завантаження документів та іншої інформації, необхідної для забезпечення освітнього процесу.
11. Школа використовує додаток Мрія для внесення інформації про розклад навчальних занять учнів, вчителів, оцінки, відвідування та пропуски занять, домашні завдання, олімпіади, конкурси, інші заходи	11. Школа використовує додаток Мрія для внесення інформації про розклад навчальних занять учнів, вчителів, оцінки, відвідування та пропуски занять, домашні завдання, олімпіади, конкурси, гуртки, інші

тощо, завантаження документів та іншої інформації, необхідної для забезпечення функціонування додатка Мрія .	заходи тощо, завантаження документів та іншої інформації, необхідної для забезпечення освітнього процесу .
13. Батьки і вчителі під час реєстрації проходять електронну ідентифікацію та автентифікацію, зокрема з використанням інтегрованої системи електронної ідентифікації, електронних підписів, що базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, та/або інших засобів ідентифікації, які дають змогу однозначно встановити особу, та/або Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія). ...	13. Батьки, вихователі і вчителі під час реєстрації проходять електронну ідентифікацію та автентифікацію, зокрема з використанням інтегрованої системи електронної ідентифікації, електронних підписів, що базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, та/або інших засобів ідентифікації, які дають змогу однозначно встановити особу, та/або Порталу Дія, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія). ...
14. Під час реєстрації батьків та вчителів для їх автентифікації використовуються такі відомості щодо них: 1) прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності); 2) дата народження; 3) реєстраційний номер облікової картки платника податків.	14. Під час реєстрації батьків, вихователів та вчителів для їх автентифікації використовуються такі відомості щодо них: 1) прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності); 2) дата народження; 3) реєстраційний номер облікової картки платника податків.
18. Батьки та вчителі забезпечують достовірність наданих відомостей.	18. Батьки, вихователі та вчителі забезпечують достовірність наданих відомостей.
20. Школи користуються додатком Мрія через освітні системи або систему «Мрія». Відсутній Підключення освітніх систем до додатка Мрія здійснюється безоплатно в порядку, встановленому технічним адміністратором Порталу Дія за погодженням із власником (держателем) Порталу Дія, та	20. Школи користуються додатком Мрія через освітні системи або систему «Мрія». Заклади дошкільної освіти користуються додатком Мрія через систему «Мрія». Підключення освітніх систем до додатка Мрія здійснюється безоплатно в порядку, встановленому технічним адміністратором Порталу Дія за погодженням із власником (держателем) Порталу Дія, та відповідно до умов договору про приєднання, укладеного власником

відповідно до умов договору про приєднання, укладеного власником (держателем) або розпорядником освітньої системи з технічним адміністратором Порталу Дія. Надання/припинення доступу посадових осіб шкіл до системи «Мрія» здійснюється безоплатно в порядку, встановленому технічним адміністратором Порталу Дія за погодженням із власником (держателем) Порталу Дія.	(держателем) або розпорядником освітньої системи з технічним адміністратором Порталу Дія. Надання/припинення доступу посадових осіб закладів дошкільної освіти, шкіл до системи «Мрія» здійснюється безоплатно в порядку, встановленому технічним адміністратором Порталу Дія за погодженням із власником (держателем) Порталу Дія.
27. Мрія-ID використовується у передбачених законодавством випадках, зокрема замість та без додаткового пред'явлення учнівського квитка. Учням за бажанням суб'єктів господарювання та у визначеному ними порядку можуть надаватися призи, премії, бонуси у зв'язку з використанням Мрія-ID або на інших умовах, визначених такими суб'єктами господарювання.	27. Мрія-ID використовується у передбачених законодавством випадках замість та без додаткового пред'явлення учнівського квитка, зокрема під час отримання послуг транспорту загального користування (залізничного, морського, річкового, автомобільного, внутрішнього авіаційного, міського електротранспорту, у тому числі метрополітену). Учням за бажанням суб'єктів господарювання та у визначеному ними порядку можуть надаватися призи, премії, бонуси у зв'язку з використанням Мрія-ID або на інших умовах, визначених такими суб'єктами господарювання.
Постанова Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2024 р. № 1278 «Деякі питання популяризації освітнього мобільного додатка «Мрія»	
4. Міністерству освіти і науки та Міністерству цифрової трансформації протягом двох місяців з дня набрання чинності цією постановою забезпечити створення та функціонування Комісії з питань проведення відбору суб'єктів господарювання, які виявили намір підключитися до освітнього мобільного додатка «Мрія», відповідно до Порядку, затвердженого цією постановою.	Виключено

Порядок наповнення контентом освітнього мобільного додатка «Мрія», затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2024 р. № 1278 «Деякі питання популяризації освітнього мобільного додатка «Мрія»

1. Цей Порядок визначає механізм наповнення контентом освітнього мобільного додатка «Мрія» (далі - додаток Мрія), а також відбору суб'єктів господарювання, які виявили намір підключити до додатка Мрія свої інформаційні або інформаційно-комунікаційні системи з метою надання бонусів, призів, інших видів заохочень у зв'язку з використанням унікального загальнодержавного ідентифікатора учасника освітнього процесу (далі - Мрія-ID) або на інших умовах, визначених такими суб'єктами господарювання.	1. Цей Порядок визначає механізм наповнення контентом освітнього мобільного додатка «Мрія» (далі - додаток Мрія), а також відбору суб'єктів господарювання, які виявили намір надавати бонуси, призи, інші види заохочень у зв'язку з використанням унікального загальнодержавного ідентифікатора учасника освітнього процесу (далі - Мрія-ID) або на інших умовах, визначених такими суб'єктами господарювання.
2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: ... партнери - суб'єкти господарювання, включені відповідно до цього Порядку до переліку партнерів, інформаційні або інформаційно-комунікаційні системи яких підключені до додатка Мрія; ... пізнавальний контент - сукупність даних пізнавального змісту у форматах текстових, мультимедійних матеріалів (аудіо- та відеоматеріали, текст, зображення тощо, які відтворюються за допомогою електронних засобів), що розроблені суб'єктами господарювання та надаються для наповнення додатка Мрія;	2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: ... партнери - суб'єкти господарювання, які виявили намір надавати бонуси, призи, інші види заохочень у зв'язку з використанням Мрія-ID або на інших умовах, визначених такими суб'єктами господарювання, та включені відповідно до цього Порядку до переліку партнерів; ... пізнавальний контент - сукупність даних пізнавального змісту у форматах текстових, мультимедійних матеріалів (аудіо- та відеоматеріали, текст, зображення тощо, які відтворюються за допомогою електронних засобів), що розроблені суб'єктами господарювання та надаються для наповнення додатка Мрія або розміщених вчителями;

5. Наповнення додатка Мрія контентом здійснює технічний адміністратор Порталу Дія.	5. Наповнення додатка Мрія контентом здійснює технічний адміністратор Порталу Дія, крім пізнавального контенту який розміщується вчителями.
6. Додаток Мрія наповнюється освітнім та пізнавальним контентом. ... Додаток Мрія може також наповнюватися контентом, який правомірно розміщений на веб-ресурсах у вільному доступі за публічною ліцензією, яка надає дозвіл на їх вільне використання та поширення, або матеріалами, які перейшли в суспільне використання, опублікування яких не суперечить вимогам Закону України «Про авторське право і суміжні права» та іншим законам України, відповідно до визначених Положенням про функціонування освітнього мобільного додатка «Мрія», затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2024 р. № 177 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 22, ст. 1437), основних завдань і функціональних можливостей додатка Мрія. Відсутні	6. Додаток Мрія наповнюється освітнім та пізнавальним контентом. ... Додаток Мрія може також наповнюватися контентом, який правомірно розміщений на веб-ресурсах у вільному доступі за публічною ліцензією, яка надає дозвіл на їх вільне використання та поширення, або матеріалами, які перейшли в суспільне використання, опублікування яких не суперечить вимогам Закону України «Про авторське право і суміжні права» та іншим законам України, відповідно до визначених Положенням про функціонування освітнього мобільного додатка «Мрія», затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2024 р. № 177 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 22, ст. 1437), основних завдань і функціональних можливостей додатка Мрія, а також пізнавальним контентом який розміщується вчителями. Наповнення додатка Мрія пізнавальним контентом може також здійснюватися вчителями, які є користувачами додатка Мрія. За зміст такого контенту відповідає вчитель, який його розмістив. Пізнавальний контент не повинен містити інформації, що суперечить законодавству України, зокрема, про авторське право і суміжні права, захист персональних даних та охорону дитинства. Для розміщення контенту передбаченого, абзацами п'ятим та шостим цього пункту ліцензійні договори з технічним адміністратором Порталу Дія не укладаються.
7. Перевірка контенту здійснюється в порядку, встановленому технічним адміністратором Порталу Дія за погодженням із власником (держателем) Порталу Дія.	7. Перевірка контенту, окрім пізнавального контенту, що розміщений вчителями у додатку Мрія, та освітнього контенту,

	здійснюється в порядку, встановленому технічним адміністратором Порталу Дія за погодженням із власником (держателем) Порталу Дія.
8. За бажанням партнерів та у визначеному ними порядку учням можуть надаватися бонуси, призи, інші види заохочень у зв'язку з використанням Мрія-ID або на інших умовах, визначених партнерами. У такому разі партнери виступають податковими агентами. Для забезпечення ознайомлення користувачів додатка Мрія з бонусами, призами, іншими видами заохочень у зв'язку з використанням Мрія-ID або на інших умовах, визначених партнерами, технічним адміністратором Порталу Дія здійснюється оприлюднення та оновлення у додатку Мрія переліку партнерів, інформаційні або інформаційно-комунікаційні системи яких підключені до додатка Мрія (далі - перелік партнерів). Форма переліку партнерів та перелік відомостей, що включаються до нього, визначається Регламентом роботи Комісії з питань проведення відбору суб'єктів господарювання, які виявили намір підключитися до додатка Мрія (далі - Комісія), затвердженим МОН разом з Мінцифри.	8. За бажанням партнерів та у визначеному ними порядку учням можуть надаватися бонуси, призи, інші види заохочень у зв'язку з використанням Мрія-ID або на інших умовах, визначених партнерами. У такому разі партнери виступають податковими агентами. Для забезпечення ознайомлення користувачів додатка Мрія з партнерами технічним адміністратором Порталу Дія здійснюється оприлюднення та оновлення у додатку Мрія переліку партнерів. Форма переліку партнерів та перелік відомостей, що включаються до нього, визначається Регламентом роботи Комісії з питань проведення відбору суб'єктів господарювання для включення їх до переліку партнерів (далі - Комісія), затвердженим МОН разом з Мінцифри.
12. За результатами розгляду електронних заяв Комісія приймає рішення про включення, відмову у включенні суб'єктів господарювання до переліку партнерів або виключення з нього. Рішення про включення суб'єкта господарювання до переліку партнерів приймається у разі його відповідності критеріям відбору. Рішення про відмову у включенні суб'єкта господарювання до переліку партнерів приймається у разі його невідповідності хоча б одному з критеріїв відбору. Рішення Комісії затверджується наказом МОН за погодженням з Мінцифри.	12. За результатами розгляду електронних заяв Комісія приймає рішення про включення, відмову у включенні суб'єктів господарювання до переліку партнерів або виключення з нього. Рішення про включення суб'єкта господарювання до переліку партнерів приймається у разі його відповідності критеріям відбору. Рішення про відмову у включенні суб'єкта господарювання до переліку партнерів приймається у разі його невідповідності хоча б одному з критеріїв відбору. Рішення Комісії оформляється протоколом засідання Комісії.

15. Партнери, включені до переліку партнерів, подають до Комісії щомісяця до 10 числа наступного місяця звіт про дотримання критеріїв відбору. Порядок подачі звіту про дотримання критеріїв відбору визначається Регламентом роботи Комісії, затвердженим МОН разом з Мінцифри. Комісія за результатами розгляду звіту на своєму засіданні у разі виявлення невідповідності партнера критеріям відбору приймає рішення про його виключення з переліку партнерів.	Відсутній
17. Інформація про рішення Комісії щодо включення суб'єктів господарювання до переліку партнерів або виключення з нього надсилається технічному адміністратору Порталу Дія та оприлюднюється на веб-сторінках власника (держателя) додатка Мрія, додатка Мрія та/або їх сторінках в соціальних мережах, офіційному веб-сайті МОН.	17. Протокол засідання Комісії надсилається технічному адміністратору Порталу Дія та оприлюднюється на веб-сторінках власника (держателя) додатка Мрія, додатка Мрія та/або їх сторінках в соціальних мережах, офіційному веб-сайті МОН.
18. Технічний адміністратор Порталу Дія здійснює: оприлюднення та оновлення переліку партнерів у додатку Мрія для забезпечення ознайомлення користувачів; підключення інформаційних або інформаційно-комунікаційних систем суб'єктів господарювання до додатка Мрія або їх відключення.	18. Технічний адміністратор Порталу Дія здійснює оприлюднення та оновлення переліку партнерів у додатку Мрія для забезпечення ознайомлення користувачів.

**Заступник директора – керівник експертної групи
нормативного реінжинірингу публічних послуг та електронних
сервісів директорату реінжинірингу публічних послуг**

Алла ШОСТАК

_____ 2025 р.